REQUERIMENTO Nº 00136/2010
Solicita informações sobre o pagamento de Pro-Labore aos Policiais Civis e Militares de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em 9 de março deste ano fora promulgada a Lei Municipal 3.435/10 que: “Dispõe sobre a concesão de “pro labore” aos policiais militares e civis em exercício no Município de São Roque e dá outras providências”. Esta importante Lei teve o objetivo de fornecer subsídios aos policiais civis e militares que prestam serviço em nossa cidade, como forma de estimulá-los no cumprimento dos relevantes serviços que prestam à nossa sociedade.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA E RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já se iniciaram os pagamentos do referido pro-labore às forças policiais que atuam em nosso município?

2. Se sim, quando?

3. Se negativo, quando se iniciará o pagamento?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de junho de 2010.
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº 04880/2010